[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2020 года
                                                    № 32
О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и отдельным категориям организаций и индивидуальных предпринимателей на территории сельского поселения Сосновка
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                       «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного                       округа – Югры от 18 марта 2020 года № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 марта 2020 года № 88-п                                      «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», решением Совета депутатов  сельского поселения Сосновка                от 28 сентября 2011 года № 25 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Сосновка», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в период введения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре режима повышенной готовности,                 п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить отсрочку арендной платы, начисленной за период с 1 марта                       2020 года по 31 декабря 2020 года, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендаторами, по согласованию сторон:

1.1. Субъектам малого и среднего предпринимательства за владение и (или) пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Сосновка, земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, переданными им в аренду.

1.2. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пассажирских перевозок на водном, воздушном и автомобильном транспорте, туризма, физической культуры и спорта, общественного питания, гостиничных услуг, культуры, организации досуга и развлечений, дополнительного образования, организации конференций и выставок, предоставления бытовых услуг населению, за владение и (или) пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Сосновка.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка» и разместить на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов